do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, faço saber, em cumprimento ao

disposto  na  Lei  Orgânica  em  vigor  no  Município  que  a  Câmara  Municipal  de

Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a Seguinte Lei:

Art. 1º A receita para o exercício de 2017 é orçada em R$12.520.000,00

(doze  milhões  quinhentos  e  vinte  mil  reais),  será  arrecada  de  conformidade  com a

legislação vigente, obedecendo a seguinte classificação geral:

RECEITAS CORRENTES

Tributarias....................................................................................................R$ 560.250,00

[...]

Deduções de Receitas para formação FUNDEB (-).................................R$ 2.178.245,60

TOTAL GERAL DA RECEITA.........................................................R$ 12.520.000,00

Art. 2º A despesa para o exercício de 2017 é fixada em R$12.520.000,00

(doze milhões quinhentos e vinte mil reais), e será realizada de conformidade com as

especificações constantes das tabelas anexas, que ficam fazendo parte integrante desta

Lei.

Art. 3º Fica o Poder Executivo autorizado, de acordo com os dispostos

nos Arts. 7, 42 e 43 da Lei 4.320/64 e no Art.